

Näringsdepartementet

Yttrande över Ett land att besöka, En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring N2017/07438/FF

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över utredningen Ett land att besöka, en samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring, SOU 2017:95

Sammanfattning

Region Jönköpings län ställer sig positiv till huvudtankarna i utredningen men har några synpunkter på delar av materialet.

Synpunkter på förslaget

- När det gäller utredningens olika förslag hur organiseringen bör se ut för att genomföra en samlad politik (kapitel 3) stödjer Region Jönköpings län förslagen. Vad gäller bildandet av en ny nationell funktion för utveckling och innovation (3.6.2) ställer sig Region Jönköpings län mest positiva till alternativ 1 och där vill vi gärna framföra att det kan finnas goda vinster om de olika aktörerna i figur 3.5 (främst vad gäller Visit Sweden AB, Tillväxtverket och Nytt innovations- och utvecklingsinstitut AB) om möjligt samordnas fysiskt då vi tror att målsättningen med en samlad politik genomförs bäst om kompetens, personal och uppdragen inte sprids på för många aktörer/organisationer.

- När det gäller kapitel 6 Kompetensförsörjning vill Region Jönköpings län framföra önskemål om att Tillväxtverkets utlysningar är på längre tid än de som finns idag så att det finns tid att förankra projekt och att utlysningarna ska vara mer öppna.

- Region Jönköpings län vill också påpeka att erfarenhetsutbyte och omvärldsträffar behövs för tjänstemän i det offentliga systemet om frågor som gäller besöksnäringens område. (6.8)

- Region Jönköpings län vill också framföra vikten av att stärka studie- och yrkevägledare roll och inte bara se till en digital plattform när det gäller vägledning om besöksnäringens yrken. (6.10)

- Region Jönköpings län vill också framhålla att när det gäller inkubatorer för besöksnäringens företag finns det exempel på närlokala Science Park-system redan idag fungerar på ett bra sätt eftersom de finns geografiskt nära och känner till företagen. I Jönköpings län har Science Park ett eget kontor i varje kommun med anställd affärsutvecklare vilket underlättar kontakterna. I länet har man dessutom inlett ett speciellt acceleratorprogram riktat till besöksnäringen. (7.1) När det gäller förenklingen av regler (14.1) vill Region Jönköpings län påpeka att detta är något som bör vara branschneutralt och inte bara specifikt riktat till företag inom besöksnäringen.

REGION JÖNKÖPINGS LÄN

Malin Olsson

Ordförande i nämnd för arbetsmarknad,
näringsliv och attraktivitet

Kristina Athlei

Regional utvecklingsdirektör